DOCUMENTUM SEPTIMUM. 

BREVE AD R. P. D. MARTINI ARCHIEPISCOPUM FLORENTINUM 

QUOAD S. SCRIPTURAE VERSIONEM. 

P I U S P P . V I 

Dilecte fili, salutem, et Apostolicam Benedictionem. 
In tan ta l ibrorum colluvie, qui Catholicam Religionem 
teterrime oppugnant, et t an ta cum an imarum pernicie 
per manus et iam imperi torum circumferuntur, optime 
sentis, si Christi fideles ad lectionem div inarum litera-
rum magnopere excitandos existimas. Illi enim sunt 
fontes uberrimi, qui cuique patere debent ad haur iendam 
et morum et doctrinae sancti tatem, depulsis erroribus, 
qui his corruptis temporibus late disseminantur . Quod 
abs te opportune factum affirmas, cum easdem divinas 
literas ad captum cuiusque vernáculo sermone redditas 
in lucem emisisti; praesert im cum profitearis, et prae te 
feras, eas addidisse animadversiones, quae a sanctissimis 
Pa t r ibus repetitae quodvis abusus periculum amoveant. 
In quo a Congregationis Indicis legibus non recessisti, 
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neque ab ea constitutione, quam in hanc rem edidit Be
nedictus XIV, immortal is Pontifex, quem Nos et in Pon
tificatu praedecessorem, et cum in eius familiam feliciter 
olim adsciti fuerimus, ecclesiasticae eruditionis Magi
s t rum opt imum habuisse gloriamur. T u a m igi tur non 
ignotam doctr inam cum eximia pietate coniunctam col-
laudamus, et tibi de hisce libris, quos ad nos t ransmit
tendos curasti , gratias, quas debemus, agimus, illos etiam,, 
si quando possimus, cursim perlecturi. In te r im Pontifi
ciae benevolentiae testem accipe Apostolicam benedictio
nem, quam tibi, dilecte f i l i , peramanter imper t imur . 

Da tum Romae apud S. Pe t rum, xvi Kalendas apri
lis M D c c L x x v m , Pontificatus nostri anni iv. 

Phi l ippus Bonamicius 
ab Epistolis latinis Sanctitatis Suae. 

DOCUMENTUM OCTAVUM. 

I. 

VENERABILI FRATRI IG-NATIO ARCHIEPISCOPO GNESNENSI. 

Varsaviani. 

Venerabilis Frater etc. Postremis litteris nostris polli
citi sumus tibi responsum daturos q u a m p r i m u m tuis in 
quibus ad hanc Sanctam Sedem, nomine et iam caetero
rum Poloniae episcoporum, de Societatibus quae vocant 
biblicis retulisti, et quid hac in re agere deberetis a nobis 
studiose postulasti . Nos quidem multo ante id facere vo
luissemus; sed incredibilis cura rum undique succrescen
t e m mult i tudo effecit ut usque ad hanc diem petitioni 
tuae satisfacere non potuerimus. 

Horru imus sane vaferr imum inventum quo vel ipsa 
religionis fundamenta labefactantur, adhibit isque in con
silium pro rei gravitate VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalibus 
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quaenam pontificiae nostrae auctori tat is remedia ad eam 
pestem quoad fieri possit cu randam delendamque oppor
tuniora futura sint, omni adhibito studio et sollicitudine 
deliberavimus. In terea g ra tu lamur tibi venerabilis frater, 
teque ut par est etiam atque etiam in Domino commenda
mus, quod in tanto rei christ ianae discrimine singularem 
zelum exserueris, eamque fidei labem gravissimumque 
an imarum periculum Sedi huic apostolicae denunciaveris. 
Et quamquam minime necesse esse videamus festinanti 
stimulos admovere, cum tua iam sponte exarseris ad im
pías novatorum machinationes detegendas et oppugnan
das, pro nostro tamen munere te etiam atque et iam hor
tamur, ut quan tum eniti viribus, consilio providere et 
auctoritate possis efficere, praestes in dies i n t ens i s s ime , 
opponens te m u r u m pro domo Israel. In hunc f inem has 
ad te l i t teras damus, ut n imi rum insigni testimonio com-
mendemus tuos istos praeclaros conatus, et s tudeamus 
tamen tuam in id pastoralem sollicitudinem solertiam-
que magis magisque concitare. Interest quippe summo
pere communis salutis omni ope et opera conspirare ad 
ea propulsanda quae in sanctissimae religionis nostrae 
perniciem ab eius hostibus pa ran tu r ; et proinde episco
palis muneris est nefarii in primis consilii mal i t iam ob 
oculos, quod iam egregie praestas, fidelium ponere, illud
que ex ecclesiae praescriptionibus pro ea qua polies eru
ditione et sapientia edicere; Biblia nimirum opera haere
ticorum impressa vetitis libris accenseri iuxta Indicis re
gulas (§ 1, n. 3) : experimento autem manifestum esse, e 
Sacris Scripturis quae vulgari lingua edantur plus detri
menti quam utilitatis oriri ob hominum temeritatem 
(Reg. IV) : idque eo magis pert imescendum esse in t an ta 
temporum foeditate, quibus omni undique arte et conatu 
sancta impet i tur religio et te terr ima in Ecclesiam vulnera 
infliguntur. S tandum igitur est salutari decreto Congre
gationis Indicis (13 iunii 1757) Bibliorum versiones vul-
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gari l ingua non esse permit tendas, nisi quae fuerint ab 
Apostolica Sede approbatae aut cum adnotat ionibus edi
tae desumptis ex sanctis Ecclesiae Patr ibus .